UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

           Số:            /SKHCN-TĐC

V/v đề nghị phối hợp triển khai hoạt động

Giải thưởng chất lượng Quốc gia năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ngành cấp tỉnh;

- Các Chi cục thuộc Sở;

- UBND các huyện, thành phố Nam Định.

Giải thưởng Chất lượng Quốc gia (GTCLQG) là Giải thưởng cao quý cấp Quốc

gia do Thủ tướng Chính phủ tặng các tổ chức, doanh nghiệp tiêu biểu, xuất sắc trong việc

nâng cao chất lượng sản phẩm, hàng hóa. GTCLQG được quy định tại Luật Chất lượng

sản phẩm, hàng hóa và thuộc hệ thống Giải thưởng Chất lượng Quốc tế Châu Á – Thái

Bình Dương (GPEA) của Tổ chức Chất lượng Châu Á – Thái Bình Dương (APQO).

Qua 30 năm hoạt động, Giải thưởng đã thu hút được sự quan tâm và tạo được

uy tín đối với các doanh nghiệp, cơ quan quản lý, người tiêu dùng trong xã hội; tôn

vinh xứng đáng những doanh nghiệp đạt thành tích xuất sắc trong việc nâng cao chất

lượng sản phẩm, dịch vụ, năng lực cạnh tranh và hiệu quả hoạt động, hội nhập với khu

vực và thế giới. Đến nay đã có 74 lượt doanh nghiệp của tỉnh Nam Định được Thủ

tướng Chính phủ tặng GTCLQG, trong đó có 14 Giải Vàng chất lượng quốc gia, 01

doanh nghiệp vinh dự được trao giải thưởng chất lượng Quốc tế Châu Á - Thái

Bình Dương vào năm 2014.

Nhằm thúc đẩy phong trào năng suất, chất lượng; Sở Khoa học và Công nghệ

trân trọng đề nghị Quý cơ quan tuyên truyền, vận động, lựa chọn những tổ

chức/doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn đăng ký tham gia

GTCLQG năm 2025 và gửi về Sở KH&CN trước ngày 31/3/2025.

Sở Khoa học và Công nghệ xin gửi kèm các thông tin về GTCLQG hoặc xem

chi tiết tại địa chỉ: www.giaithuong.org.vn.

Trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, TP;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Quang

http://www.giaithuong.org.vn/

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

1. Danh sách các sở, ban

TT Tên đơn vị

1 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

2 Sở Công Thương

3 Sở Y tế

4 Sở Thông tin và Truyền thông

5 Sở Lao động Thương binh và Xã hội

6 Sở Giao thông Vận tải

7 Sở Xây dựng

8 Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch

9 Sở Tài nguyên và Môi trường

10 Sở Giáo dục và Đào tạo

11 Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh

2. Các Chi cục trực thuộc Sở

TT Tên đơn vị

1 Chi cục Kiểm lâm

2 Chi cục Chăn nuôi và Thú y

3 Chi cục An Toàn Vệ sinh Thực phẩm

4 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ Thực vật

5 Chi cục Thủy sản

6 Chi cục quản lý Chất lượng Nông lâm và Thủy sản

7 Chi cục Bảo vệ Môi trường

2

3. UBND các huyện, thành phố

TT Tên đơn vị

1 UBND Thành phố Nam Định

2 UBND Huyện Giao Thuỷ

3 UBND Huyện Xuân Trường

4 UBND Huyện Hải Hậu

5 UBND Huyện Trực Ninh

6 UBND Huyện Nghĩa Hưng

7 UBND Huyện Nam Trực

8 UBND Huyện Ý Yên

9 UBND Huyện Vụ Bản

		2025-01-22T10:49:23+0700

		2025-01-23T15:49:24+0700

		2025-01-23T15:49:24+0700

		2025-01-23T15:49:24+0700